Omnes qui cupiunt emptores fallere blandis
 Fraudibus: hi certe se quoque decipiunt.
 Mechanici culpas & stigmata nigra merentur
 Turpantes operas/artificesque manus:
 Decrescunt omnes mercatus: nemo fidelis
 Mercator: qui uis ditior esse cupit.
 Rebus in humanis mutatio tanta laceffit
 Multos: atque inopes reddit ubique vitos.
 Non opus est multis facinus componere verbis
 Artificum: liuor pectora cuncta trahit.
 Temporibus nostris qui constans esse laborat:
 Hunc stultum vulgus insipidumque vocat.

De Nicolao Renner:

acuphago Argen. Sebastianus Brant:
 Finis adest operis/nec te Nicolae videre
 In nostra potui Renner amice rate.
 Qui tamen innumeros fatuos facis: & tua multi
 Ora vident/acubus que tibi plena scatent.
 Quas comedis/rursusque voras/vomis/imbibis atque:
 Prestigio hoc stultos fallis ubique tuos.
 Tu deus interdum scandis super ethera: rursum
 Decidis: & bibula cum grege pascha tenes.
 Simeia mater adest buccas dedit illa/genasque
 Et linguas multas: ingeniumque citum.
 Addubiro iccirco si te Gallos: vel Iberos:
 Inter Germanos/Italico sue locem.
 Hic posui artifices inter/variosque negoci
 Te turbam: nunquam solus enim esse potes.
 Narragonum in patriam tecum proficiscat: in vna
 Naue: dabit socios vrbs tua stultiuagos.

Comedit mult
 tal acus simul

Saluator lu-
 doru pascha-
 lium.

Argen. plures
 inueniet socios

Epistola Jacobi locher.

Philomusi ad humanissimum fautorem suum. D.
Iohannem Bergmannum de Olpe. Archidiaconū
Grandisuallis: huius operis promotorem.

Brant.

Et si non dubito amice iucundissime: plures na-
futos Criticos: nebulonesq; pphanatos/nrīs lucu-
brariunculis/iamiam de extincta fauilla suscitatos
esse: tamē iuuentus nostra/quā suauioribus ac po-
litiōis doctrinē musulis semper adhēsimus: facile
importunos occurfus latrantium superabit: Si no-
bis p̄ceptoris nostri facundissima manus affuerit
nullus barbarici gregis cōtumelias formidabimus.
Quis enim mediocriter doctus: adolescentis/& na-
ti & contendētis ad virtutem: litterariā istanc au-
datiam improbabit? Aetas iuuenilis Tibullū suū il-
laudatum non reliquit: cuius ipse quidem iucundis-
sima elegiacę scriptionis monimenta posteritati sa-
crauit. quid enim maius? quid p̄stātius? quid ve-
laudabilius/iuuenis sub rigido sydere natus? glādi-
bus nutritus: in pagis Suęuie ablactatus/attētare
potuit: q̄ sacras castalis vndas lambere: cortinam
phœbados tripodasq;/ore parum diserto cōtinge-
re? Sed me phœbus amat: sunt huic mea carmīa cu-
re. Barbāricasq; meo pellit de pectore voces: Dat
citharā: lyricosq; sacro cū pectine neruos. Et pha-
retas: q̄ me tutum fors vndiq; reddunt. Sed quia
nemo vnq̄ ad vmbilicum tam perfecte suas dedu-
xit paginas: aut a deo demorsos sapuit vngues: qui

nō suorum operum titulis hiantes fauces: linguāq; Timonianā prouocaret. Asinii pollionis notam / M. Ciceronis laudabilis ac incredibilis eloquentia effugere nō potuit Maronis argutissima musa: stigmatias ac sibila sensit. Sed qui in cineres mortuorū impios latratus vomunt: cū laruis luctari censent. Carere debet etiā vitiis omnibus: qui in aliū paratus est dicere: inquit Cícero. Parcāt itaq; per deos imortales oro / tenellę audatię litterarii greges: & mediocritatem ingenioli mei equa lance pensitent rhinocerotisq; nares: latratus efflantes / ferreo pefulo obstringant: Et si barbaricę telluris sterilitas me ad litterarum studia vix concitarit: tamen quia mortales omnes / natura quadam ad sciendi cognitionē accendimur: propterea explosis ab ingenio teterrimis ignorantię tenebris: animum Heliconis rore perunctum / ad scribendum appuli. Vtinā dii imortales primitiis nostris auras salubres: vĕtos q; tranquillum spirantes: benigne tribuerent. Ut semina mentis nostrę / splendidissimo virtutum globo fulcita: doctrina (quā profitemur) coalescerent. & editis litterarum monumentis spetiosissime efflorescerent: Tu tamen in primis: Iohannes Bergmanne: dignus mihi videris: qui humanitate (quę potissimum mortales oblectat) & singulari munificētia: qua in omnes tibi pares vteris: litterarum studia adeo extollis: vt ab inferis litteras squalore lurido oblitas: in Germaniam reuocare videaris. qđ enim magis in te mirari solemus: qđ alacritatem istā tuam: qua studiosos homines ad scribendū prouo-

cas. Tuis enim fecundissimis sumptibus egregios libros emuncto caractere/ac graphice exaratos in lucem profers. Quod enim laudis & glorie/ceteri scribendo consequuntur:hoc tu bonas promovendo litteras assequeris. Igitur has litterulas nostras/in testimonium indelebilis amicitiae:in fine libri inprimis iussimus:ut optimus quisque tua in me humanitatem/manluetudinem/familiaritatem/liquido cognosceret: Vale ex Castello Eranco Germaniae: Anno Millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo.

Ad eundem Iohannem. B. de Olpe.

Me rogo comendes nostro iucunde Iohannes
 Thedigenes:hunc saluum me rogitante iube.
 Si quid forte agitem querat meus ille magister?
 Dicit me saluum viuere/& esse suum.
 Proinde sibi incolumem vitam/famaque precabor
 Perpetuam.valeat Brant meus ille diu.

Nihil sine causa.

Olpe.

Ad numeros suos ut

Iohannem Bergmanum festine adeant.

Ite rudes numeri: millenas ferte salutes

Bergmano: ad nitidos & properate lares:

Vos etenim fido trepidantes corde tuetur:

Accipietq; pio munera nostra sinu.